
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 47 DEL 22-03-2018 Registro Gen. N. 86

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA DI SPESA LIBRERIA CAVOUR PER
CEDOLE LIBRARIE

L’anno  duemiladiciotto addì  ventidue del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli Enti Locali con popolazione
inferiore a 15.000,00 abitanti dell’approvazione del P.E.G.;
Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L.
approvato con D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;
Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa
ai sensi dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di
Contabilità;
Richiamato il Decreto Sindacale n.4  del  31.01.2018 .di  nomina
del sottoscritto di titolare della P.O. n° 1  AFFARI GENERALI

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n, 88 del
29.12..2017 ad oggetto : “ CONFERMA BUDGETS ANNO 2018”;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del
10.05.2017 con la quale si procedeva ad approvare il bilancio di
previsione 2017/2019;

VISTE le vigenti disposizioni in materia che prevedono
l'erogazione gratuita dei libri di testo agli alunni della scuola
PRIMARIA;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Istruzione Pubblica,
Università e Ricerca del 07.06.2017  N. 0000391;



VISTA la fattura della ditta   come sotto elencata:

DITTA LIBRERIA CAVOUR SRL con sede in Via XXIV maggio, 3  sita-
in  MACERATA (MC)( – P.IVA 01271810432)

FATTURA N.82  DEL 27.12.2017 di € 40,79  (PROT. N.1de 02.01.2018);

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della predetta
fattura anche nella considerazione  dell’avvenuto accertamento a
cura dell’Ufficio preposto della regolarità contributiva della
ditta ( DURC ON LINE PROT. INAIL_10304411  -  data richiesta
24.01.2018   - scadenza validità 24.05.2018 ) ;

ACCERTATA la regolarità delle forniture;
PRECISATO CHE si prescinde dal CIG in quanto trattasi di acquisto
diretto da parte dell’utente;
VISTI, gli articoli 183, 184, e 191 del D.Lgvo n. 267 del
18.08.2000;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica e della copertura finanziaria
della presente determinazione , rientrante nel budget assegnatogli
con il citato atto di Giunta;

ATTESA la propria competenza rientrando il presente atto tra i
compiti di gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi
dalla stessa Giunta Comunale predeterminati;

DETERMINA

1) Di pagare al sotto elencato percepiente, per i motivi di cui in
premessa la somma a fianco di ciascuno indicata per un totale di
euro 40,79      a saldo della fattura di spettanza in appresso
analiticamente indicate:
DITTA LIBRERIA CAVOUR SRL con sede in Via XXIV maggio, 3  sita-
in  MACERATA (MC)( – P.IVA 01271810432)

FATTURA N.82  DEL 27.12.2017 di € 40,79  (PROT. N.1del
02.01.2018);

2) di imputare la complessiva spesa di euro 40,79 cap. 798 del
bilancio del corrente esercizio finanziario gestione residui.

3) Dare atto che alla liquidazione della somma si procederà
secondo quanto previsto dal vigente statuto e Regolamento di
contabilità nonché di ogni altra norma vigente in materia.

4)Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio
Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile

SEGRETARIO COMUNALE n. 47 del 22-03-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art 151, comma 4
– del Decreto Legislativo n° 267/2000 e del visto di copertura
monetaria ai sensi dell’art.9 Legge n°102/2009 ai fini
dell’esecutività della presente determinazione.

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
   F.to SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 47 del 22-03-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.2000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Urbisaglia           9/6/2018

IL TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F.to ING. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì 9/6/2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. SAGRETTI NAZARENO

SEGRETARIO COMUNALE n. 47 del 22-03-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


